



2022年3月期 第2四半期（中間期）決算短信〔日本基準〕（連結）

2021年11月10日
上場取引所 東 名

上場会社名 株式会社大垣共立銀行
コード番号 8361 URL <https://www.okb.co.jp>
代表者 (役職名) 取締役頭取 (氏名) 境 敏幸
問合せ先責任者 (役職名) 統括執行役員総合企画部長 (氏名) 五藤 義徳 TEL 0584-74-2111
四半期報告書提出予定日 2021年11月10日 配当支払開始予定日 2021年12月10日
特定取引勘定設置の有無 無
四半期決算補足説明資料作成の有無 : 有
四半期決算説明会開催の有無 : 無

(百万円未満、小数点第1位未満は切捨て)

1. 2022年3月期第2四半期（中間期）の連結業績（2021年4月1日～2021年9月30日）

(1) 連結経営成績

(%表示は、対前年中間期増減率)

	経常収益		経常利益		親会社株主に帰属する 中間純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%
2022年3月期中間期	57,603	△0.4	10,000	26.3	6,517	16.8
2021年3月期中間期	57,842	△0.8	7,914	23.3	5,577	42.5

(注) 包括利益 2022年3月期中間期 10,764百万円 (△43.0%) 2021年3月期中間期 18,913百万円 (216.8%)

	1株当たり中間純利益	潜在株式調整後 1株当たり中間純利益
	円 銭	円 銭
2022年3月期中間期	155.92	155.71
2021年3月期中間期	133.49	133.30

(2) 連結財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率
	百万円	百万円	%
2022年3月期中間期	7,529,018	339,900	4.3
2021年3月期	7,450,778	330,696	4.2

(参考) 自己資本 2022年3月期中間期 326,566百万円 2021年3月期 317,630百万円

(注) 「自己資本比率」は、(期末純資産の部合計－期末新株予約権－期末非支配株主持分)を期末資産の部合計で除して算定しております。

なお、本「自己資本比率」は、自己資本比率告示に定める自己資本比率ではありません。

2. 配当の状況

	年間配当金				
	第1四半期末	第2四半期末	第3四半期末	期末	合計
	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭
2021年3月期	—	35.00	—	35.00	70.00
2022年3月期	—	35.00	—	35.00	70.00
2022年3月期（予想）	—	—	—	35.00	70.00

(注) 直近に公表されている配当予想からの修正の有無 : 無

3. 2022年3月期の連結業績予想（2021年4月1日～2022年3月31日）

(%表示は、対前期増減率)

	経常収益		経常利益		親会社株主に帰属する 当期純利益		1株当たり 当期純利益
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円 銭
通期	111,700	△4.0	16,400	36.5	10,700	33.5	255.90

(注) 直近に公表されている業績予想からの修正の有無 : 有

※ 注記事項

(1) 当中間期における重要な子会社の異動（連結範囲の変更を伴う特定子会社の異動）：無

(2) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

- ① 会計基準等の改正に伴う会計方針の変更：有
 ② ①以外の会計方針の変更：無
 ③ 会計上の見積りの変更：無
 ④ 修正再表示：無

(3) 発行済株式数（普通株式）

- ① 期末発行済株式数（自己株式を含む）
 ② 期末自己株式数
 ③ 期中平均株式数（中間期）

2022年3月期中間期	41,831,897株	2021年3月期	41,831,897株
2022年3月期中間期	5,900株	2021年3月期	46,039株
2022年3月期中間期	41,797,540株	2021年3月期中間期	41,783,837株

（個別業績の概要）

1. 2022年3月期第2四半期（中間期）の個別業績（2021年4月1日～2021年9月30日）

(1) 個別経営成績

（%表示は、対前年中間期増減率）

	経常収益		経常利益		中間純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%
2022年3月期中間期	35,138	△2.5	8,149	24.7	5,719	13.5
2021年3月期中間期	36,069	△2.6	6,532	34.2	5,034	50.2

	1株当たり中間純利益
	円 銭
2022年3月期中間期	136.83
2021年3月期中間期	120.49

(2) 個別財政状態

	総資産		純資産		自己資本比率	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%
2022年3月期中間期	7,426,256		309,596			4.1
2021年3月期	7,345,109		301,771			4.1

（参考）自己資本 2022年3月期中間期 309,527百万円 2021年3月期 301,599百万円

（注）「自己資本比率」は、（期末純資産の部合計－期末新株予約権）を期末資産の部合計で除して算出しております。
 なお、本「自己資本比率」は、自己資本比率告示に定める自己資本比率ではありません。

2. 2022年3月期の個別業績予想（2021年4月1日～2022年3月31日）

（%表示は、対前期増減率）

	経常収益		経常利益		当期純利益		1株当たり 当期純利益
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円 銭
通期	67,400	△6.1	13,600	50.3	9,500	40.5	227.20

※ 中間決算短信は公認会計士又は監査法人の監査の対象外です

※ 業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

- 本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づいており、当社としてその実現を約束する趣旨のものではありません。実際の業績等は様々な要因により大きく異なる可能性があります。
- 当社は、特定事業会社（企業内容等の開示に関する内閣府令第17条の15第2項に規定する事業を行う会社）に該当するため、第2四半期会計期間については、中間連結財務諸表及び中間財務諸表を作成しております。

○添付資料の目次

1. 当中間期決算に関する定性的情報	2
(1) 経営成績に関する説明	2
(2) 財政状態に関する説明	2
(3) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明	3
2. 中間連結財務諸表及び主な注記	4
(1) 中間連結貸借対照表	4
(2) 中間連結損益計算書及び中間連結包括利益計算書	6
(3) 中間連結株主資本等変動計算書	8
(4) 中間連結財務諸表に関する注記事項	10
(継続企業の前提に関する注記)	10
(会計方針の変更)	10
(追加情報)	10
3. 中間財務諸表	11
(1) 中間貸借対照表	11
(2) 中間損益計算書	13
(3) 中間株主資本等変動計算書	14
※補足情報：2022年3月期中間決算説明資料	別添

1. 当中間期決算に関する定性的情報

(1) 経営成績に関する説明

当中間期のおが国経済は、新型コロナウイルス感染症により厳しい状況にある中、持ち直しの動きが続いていますが、そのテンポは弱まっております。個人消費は、度重なる緊急事態宣言の発令が旅行、外食などのサービス消費の重石となり、弱い動きとなっております。設備投資は、先送りしていた投資を再開する動きが広がっており持ち直しの動きが続いております。住宅投資も、堅調な住宅需要に加えて、住宅取得支援策の下支えもあり持ち直しの動きがみられます。輸出は、米国、中国向けの伸び率が勢いを失っていることから、回復ペースが純化しております。

当社グループの主要な営業地域である東海地方の経済におきましては、主要産業である自動車産業は、半導体不足や東南アジアの感染拡大に伴う部品供給不足も加わり、国内外の工場で一時的稼働を停止するなど厳しい状況にあります。

金融環境を振り返りますと、日経平均株価は、9月3日に菅義偉首相が自民党総裁選不出馬を表明すると、新政権への期待感から14日に終値としておよそ31年ぶりの高値となる3万670円をつけました。ドル円相場は、米国の金利上昇などを受けて足元では円安が進んでいます。

このような金融経済環境のもと、当社は2021年4月～2024年3月の3か年を計画期間とする中期経営計画「『L e t ' s D o I t ! 』～社員輝き 地域伸びゆく～」をスタートさせました。お客さまの共感と感動を呼び、地域に必要とされる企業グループを目指して、本部・営業店・グループ会社が一丸となり積極的な業務展開を図ってまいりました。

当中間連結会計期間の主要な経営成績につきましては、連結経常収益は、役員取引等利益の増加や貸倒引当金戻入益の計上によりその他経常収益等が増加したものの、資金運用収益やその他業務収益等が減少したことなどから、前年同期比2億39百万円減少して576億3百万円となりました。連結経常費用は、営業経費や資金調達費用等が減少したことなどから、前年同期比23億26百万円減少して476億2百万円となりました。

その結果、連結経常利益は前年同期比20億86百万円増加して100億円となりました。また、親会社株主に帰属する中間純利益も、前年同期比9億40百万円増加して65億17百万円となりました。

(2) 財政状態に関する説明

当中間期末における財政状態につきましては、総資産が前年度末比782億円増加して7兆5,290億円、純資産が前年度末比92億円増加して3,399億円となりました。

主要な勘定残高につきましては、貸出金が前年度末比120億円減少して4兆2,848億円となり、有価証券は前年度末比532億円増加して1兆4,838億円となりました。また、預金は前年度末比48億円増加して5兆5,327億円となりました。

グループの中核である銀行業の主要勘定は以下のとおりとなっております。

[預金・譲渡性預金]

預金につきましては、個人預金が増加したことをうけて前年度末比59億円増加して5兆5,490億円となりました。また、譲渡性預金は前年度末比192億円増加して881億円となりました。

[貸出金]

貸出金につきましては、住宅ローン等個人向け貸出は堅調に推移したものの、事業者向け貸出等の減少などから、前年度末比120億円減少して4兆3,086億円となりました。

[有価証券]

有価証券につきましては、市場動向をふまえつつ、健全かつ安定的な運用管理に努めた結果、前年度末比553億円増加して1兆4,777億円となりました。

(3) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明

中間期までの業績及び直近の景況感などを踏まえて、2021年9月27日に「業績予想の修正に関するお知らせ」にて公表しました、2022年3月期通期の業績予想を修正しております。詳細は、2022年3月期第2四半期（中間期）決算説明資料の「Ⅲ その他 2. 2022年3月期通期業績予想」をご覧ください。

2. 中間連結財務諸表及び主な注記

(1) 中間連結貸借対照表

(単位：百万円)

	前連結会計年度 (2021年3月31日)	当中間連結会計期間 (2021年9月30日)
資産の部		
現金預け金	1,495,768	1,534,003
コールローン及び買入手形	1,439	2,126
買入金銭債権	2,900	2,963
商品有価証券	288	149
金銭の信託	4,983	4,989
有価証券	1,430,559	1,483,853
貸出金	4,296,925	4,284,854
外国為替	5,806	5,638
リース債権及びリース投資資産	82,627	82,264
その他資産	90,502	89,910
有形固定資産	33,060	32,604
無形固定資産	5,297	4,860
退職給付に係る資産	9,090	9,351
繰延税金資産	1,795	1,754
支払承諾見返	16,324	15,139
貸倒引当金	△26,576	△25,430
投資損失引当金	△15	△15
資産の部合計	7,450,778	7,529,018
負債の部		
預金	5,527,855	5,532,752
譲渡性預金	57,417	74,696
コールマネー及び売渡手形	16,052	53,833
売現先勘定	53,270	64,925
債券貸借取引受入担保金	123,033	109,934
借入金	1,233,217	1,248,016
外国為替	528	469
信託勘定借	1,219	1,229
その他負債	68,186	63,448
賞与引当金	1,701	1,622
退職給付に係る負債	967	829
役員退職慰労引当金	37	28
睡眠預金払戻損失引当金	218	174
ポイント引当金	865	911
特別法上の引当金	0	0
繰延税金負債	17,032	18,956
再評価に係る繰延税金負債	2,150	2,147
支払承諾	16,324	15,139
負債の部合計	7,120,082	7,189,118

(単位：百万円)

	前連結会計年度 (2021年3月31日)	当中間連結会計期間 (2021年9月30日)
純資産の部		
資本金	46,773	46,773
資本剰余金	37,834	37,834
利益剰余金	169,754	174,733
自己株式	△165	△20
株主資本合計	254,196	259,320
その他有価証券評価差額金	60,056	63,594
繰延ヘッジ損益	235	250
土地再評価差額金	2,503	2,498
退職給付に係る調整累計額	638	902
その他の包括利益累計額合計	63,433	67,246
新株予約権	171	68
非支配株主持分	12,894	13,266
純資産の部合計	330,696	339,900
負債及び純資産の部合計	7,450,778	7,529,018

(2) 中間連結損益計算書及び中間連結包括利益計算書
(中間連結損益計算書)

(単位：百万円)

	前中間連結会計期間 (自 2020年4月1日 至 2020年9月30日)	当中間連結会計期間 (自 2021年4月1日 至 2021年9月30日)
経常収益	57,842	57,603
資金運用収益	25,425	24,768
(うち貸出金利息)	18,526	18,442
(うち有価証券利息配当金)	5,898	5,415
信託報酬	1	0
役務取引等収益	7,302	8,351
その他業務収益	3,644	1,942
その他経常収益	21,468	22,539
経常費用	49,928	47,602
資金調達費用	1,099	483
(うち預金利息)	358	204
役務取引等費用	3,846	4,326
その他業務費用	1,131	279
営業経費	23,975	22,791
その他経常費用	19,875	19,722
経常利益	7,914	10,000
特別利益	—	7
固定資産処分益	—	7
特別損失	49	244
固定資産処分損	48	74
減損損失	0	169
金融商品取引責任準備金繰入額	0	0
税金等調整前中間純利益	7,865	9,763
法人税、住民税及び事業税	1,729	2,533
法人税等調整額	195	268
法人税等合計	1,924	2,802
中間純利益	5,940	6,961
非支配株主に帰属する中間純利益	362	443
親会社株主に帰属する中間純利益	5,577	6,517

(中間連結包括利益計算書)

(単位：百万円)

	前中間連結会計期間 (自 2020年4月1日 至 2020年9月30日)	当中間連結会計期間 (自 2021年4月1日 至 2021年9月30日)
中間純利益	5,940	6,961
その他の包括利益	12,973	3,803
その他有価証券評価差額金	13,126	3,524
繰延ヘッジ損益	△438	14
退職給付に係る調整額	285	264
中間包括利益	18,913	10,764
(内訳)		
親会社株主に係る中間包括利益	18,501	10,334
非支配株主に係る中間包括利益	412	430

(3) 中間連結株主資本等変動計算書

前中間連結会計期間（自 2020年4月1日 至 2020年9月30日）

(単位：百万円)

	株主資本				
	資本金	資本剰余金	利益剰余金	自己株式	株主資本合計
当期首残高	46,773	37,834	164,673	△192	249,088
当中間期変動額					
剰余金の配当			△1,462		△1,462
親会社株主に帰属する中間純利益			5,577		5,577
自己株式の取得				△0	△0
自己株式の処分			△6	28	22
株主資本以外の項目の当中間期変動額（純額）					
当中間期変動額合計	—	—	4,108	28	4,137
当中間期末残高	46,773	37,834	168,782	△164	253,226

	その他の包括利益累計額					新株予約権	非支配株主持分	純資産合計
	その他有価証券評価差額金	繰延ヘッジ損益	土地再評価差額金	退職給付に係る調整累計額	その他の包括利益累計額合計			
当期首残高	36,527	1,331	2,504	△3,866	36,497	165	12,058	297,809
当中間期変動額								
剰余金の配当								△1,462
親会社株主に帰属する中間純利益								5,577
自己株式の取得								△0
自己株式の処分								22
株主資本以外の項目の当中間期変動額（純額）	13,076	△438	—	285	12,923	△8	407	13,322
当中間期変動額合計	13,076	△438	—	285	12,923	△8	407	17,460
当中間期末残高	49,603	893	2,504	△3,580	49,420	157	12,466	315,269

当中間連結会計期間（自 2021年4月1日 至 2021年9月30日）

(単位：百万円)

	株主資本				
	資本金	資本剰余金	利益剰余金	自己株式	株主資本合計
当期首残高	46,773	37,834	169,754	△165	254,196
会計方針の変更による累積的影響額			△47		△47
会計方針の変更を反映した当期首残高	46,773	37,834	169,707	△165	254,149
当中間期変動額					
剰余金の配当			△1,462		△1,462
親会社株主に帰属する中間純利益			6,517		6,517
自己株式の取得				△1	△1
自己株式の処分			△34	146	112
土地再評価差額金の取崩			4		4
株主資本以外の項目の当中間期変動額（純額）					
当中間期変動額合計	—	—	5,025	145	5,170
当中間期末残高	46,773	37,834	174,733	△20	259,320

	その他の包括利益累計額					新株予約権	非支配株主持分	純資産合計
	その他有価証券評価差額金	繰延ヘッジ損益	土地再評価差額金	退職給付に係る調整累計額	その他の包括利益累計額合計			
当期首残高	60,056	235	2,503	638	63,433	171	12,894	330,696
会計方針の変更による累積的影響額							△53	△100
会計方針の変更を反映した当期首残高	60,056	235	2,503	638	63,433	171	12,841	330,596
当中間期変動額								
剰余金の配当								△1,462
親会社株主に帰属する中間純利益								6,517
自己株式の取得								△1
自己株式の処分								112
土地再評価差額金の取崩								4
株主資本以外の項目の当中間期変動額（純額）	3,538	14	△4	264	3,812	△103	424	4,133
当中間期変動額合計	3,538	14	△4	264	3,812	△103	424	9,304
当中間期末残高	63,594	250	2,498	902	67,246	68	13,266	339,900

(4) 中間連結財務諸表に関する注記事項

(継続企業の前提に関する注記)

該当事項はありません。

(会計方針の変更)

(収益認識に関する会計基準等の適用)

「収益認識に関する会計基準」(企業会計基準第29号 令和2年3月31日。以下「収益認識会計基準」という。)等を当中間連結会計期間の期首から適用し、約束した財又はサービスの支配が顧客に移転した時点で、当該財又はサービスと交換に受け取ると見込まれる金額で収益を認識することといたしました。これにより、クレジットカードの年会費について一時点で収益を認識しておりましたが、一定の期間にわたって収益を認識する方法に変更しております。

収益認識会計基準等の適用については、収益認識会計基準第84項ただし書きに定める経過的な取扱いに従っており、当中間連結会計期間の期首より前に新たな会計方針を遡及適用した場合の累積的影響額を、当中間連結会計期間の期首の利益剰余金に加減し、当該期首残高から新たな会計方針を適用しております。

収益認識会計基準等の適用による、当中間連結会計期間の損益及び期首利益剰余金に与える影響は軽微であります。

(時価の算定に関する会計基準等の適用)

「時価の算定に関する会計基準」(企業会計基準第30号 令和元年7月4日。以下「時価算定会計基準」という。)等を当中間連結会計期間の期首から適用し、時価算定会計基準第19項及び「金融商品に関する会計基準」(企業会計基準第10号 令和元年7月4日)第44-2項に定める経過的な取扱いに従って、時価算定会計基準等が定める新たな会計方針を、将来にわたって適用することといたしました。なお、中間連結財務諸表に与える影響はありません。

(追加情報)

前連結会計年度の有価証券報告書に(重要な会計上の見積り)として記載した(新型コロナウイルス感染症の収束時期に関する仮定)について、新型コロナウイルス感染症の今後の広がり方や収束時期等を含む仮定に重要な変更はありません。

3. 中間財務諸表
 (1) 中間貸借対照表

(単位：百万円)

	前事業年度 (2021年3月31日)	当中間会計期間 (2021年9月30日)
資産の部		
現金預け金	1,494,152	1,532,442
コールローン	1,439	2,126
買入金銭債権	2,900	2,963
商品有価証券	288	149
金銭の信託	4,983	4,989
有価証券	1,422,365	1,477,762
貸出金	4,320,709	4,308,672
外国為替	5,806	5,638
その他資産	52,503	53,007
その他の資産	52,503	53,007
有形固定資産	29,901	29,258
無形固定資産	5,297	4,872
前払年金費用	9,624	9,630
支払承諾見返	16,324	15,139
貸倒引当金	△21,188	△20,398
資産の部合計	7,345,109	7,426,256
負債の部		
預金	5,543,107	5,549,080
譲渡性預金	68,917	88,196
コールマネー	16,052	53,833
売現先勘定	53,270	64,925
債券貸借取引受入担保金	123,033	109,934
借入金	1,170,107	1,183,450
外国為替	528	469
信託勘定借	1,219	1,229
その他負債	27,760	25,727
未払法人税等	2,414	1,911
リース債務	836	780
資産除去債務	168	168
その他の負債	24,340	22,866
賞与引当金	1,427	1,356
退職給付引当金	1,741	1,709
睡眠預金払戻損失引当金	218	174
ポイント引当金	737	774
繰延税金負債	16,739	18,510
再評価に係る繰延税金負債	2,150	2,147
支払承諾	16,324	15,139
負債の部合計	7,043,337	7,116,660

(単位：百万円)

	前事業年度 (2021年3月31日)	当中間会計期間 (2021年9月30日)
純資産の部		
資本金	46,773	46,773
資本剰余金	36,034	36,034
資本準備金	36,034	36,034
利益剰余金	156,681	160,908
利益準備金	13,536	13,536
その他利益剰余金	143,144	147,372
別途積立金	117,578	120,578
繰越利益剰余金	25,566	26,794
自己株式	△165	△20
株主資本合計	239,323	243,695
その他有価証券評価差額金	59,538	63,083
繰延ヘッジ損益	235	250
土地再評価差額金	2,503	2,498
評価・換算差額等合計	62,276	65,831
新株予約権	171	68
純資産の部合計	301,771	309,596
負債及び純資産の部合計	7,345,109	7,426,256

(2) 中間損益計算書

(単位：百万円)

	前中間会計期間 (自 2020年4月1日 至 2020年9月30日)	当中間会計期間 (自 2021年4月1日 至 2021年9月30日)
経常収益	36,069	35,138
資金運用収益	25,433	24,735
(うち貸出金利息)	18,540	18,464
(うち有価証券利息配当金)	5,892	5,360
信託報酬	1	0
役務取引等収益	6,021	6,935
その他業務収益	3,403	1,675
その他経常収益	1,208	1,790
経常費用	29,537	26,989
資金調達費用	1,017	396
(うち預金利息)	359	204
役務取引等費用	4,073	4,562
その他業務費用	1,131	278
営業経費	22,411	21,368
その他経常費用	902	382
経常利益	6,532	8,149
特別利益	—	7
固定資産処分益	—	7
特別損失	48	245
固定資産処分損	48	76
減損損失	0	169
税引前中間純利益	6,483	7,910
法人税、住民税及び事業税	1,279	2,065
法人税等調整額	168	126
法人税等合計	1,448	2,191
中間純利益	5,034	5,719

(3) 中間株主資本等変動計算書

前中間会計期間 (自 2020年4月1日 至 2020年9月30日)

(単位: 百万円)

	株主資本						
	資本金	資本剰余金		利益準備金	利益剰余金		利益剰余金合計
		資本準備金	資本剰余金合計		その他利益剰余金		
				別途積立金	繰越利益剰余金		
当期首残高	46,773	36,034	36,034	13,536	115,578	23,740	152,854
当中間期変動額							
剰余金の配当						△1,462	△1,462
中間純利益						5,034	5,034
自己株式の取得							
自己株式の処分						△6	△6
別途積立金の積立					2,000	△2,000	—
株主資本以外の項目の当中間期変動額(純額)							
当中間期変動額合計	—	—	—	—	2,000	1,566	3,566
当中間期末残高	46,773	36,034	36,034	13,536	117,578	25,306	156,420

	株主資本		評価・換算差額等				新株予約権	純資産合計
	自己株式	株主資本合計	その他有価証券評価差額金	繰延ヘッジ損益	土地再評価差額金	評価・換算差額等合計		
当期首残高	△192	235,469	36,157	1,331	2,504	39,993	165	275,628
当中間期変動額								
剰余金の配当		△1,462						△1,462
中間純利益		5,034						5,034
自己株式の取得	△0	△0						△0
自己株式の処分	28	22						22
別途積立金の積立		—						—
株主資本以外の項目の当中間期変動額(純額)			13,023	△438	—	12,584	△8	12,576
当中間期変動額合計	28	3,594	13,023	△438	—	12,584	△8	16,170
当中間期末残高	△164	239,063	49,181	893	2,504	52,578	157	291,799

当中間会計期間 (自 2021年4月1日 至 2021年9月30日)

(単位：百万円)

	株主資本						
	資本金	資本剰余金		利益準備金	利益剰余金		利益剰余金合計
		資本準備金	資本剰余金合計		その他利益剰余金	繰越利益剰余金	
				別途積立金			
当期首残高	46,773	36,034	36,034	13,536	117,578	25,566	156,681
当中間期変動額							
剰余金の配当						△1,462	△1,462
中間純利益						5,719	5,719
自己株式の取得							
自己株式の処分						△34	△34
別途積立金の積立					3,000	△3,000	－
土地再評価差額金の取崩						4	4
株主資本以外の項目の当中間期変動額 (純額)							
当中間期変動額合計	－	－	－	－	3,000	1,227	4,227
当中間期末残高	46,773	36,034	36,034	13,536	120,578	26,794	160,908

	株主資本		評価・換算差額等				新株予約権	純資産合計
	自己株式	株主資本合計	その他有価証券評価差額金	繰延ヘッジ損益	土地再評価差額金	評価・換算差額等合計		
当期首残高	△165	239,323	59,538	235	2,503	62,276	171	301,771
当中間期変動額								
剰余金の配当		△1,462						△1,462
中間純利益		5,719						5,719
自己株式の取得	△1	△1						△1
自己株式の処分	146	112						112
別途積立金の積立		－						－
土地再評価差額金の取崩		4						4
株主資本以外の項目の当中間期変動額 (純額)			3,545	14	△4	3,555	△103	3,451
当中間期変動額合計	145	4,372	3,545	14	△4	3,555	△103	7,824
当中間期末残高	△20	243,695	63,083	250	2,498	65,831	68	309,596